АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2010                                                                                № 1086
с. Михайловское
	Об утверждении Порядка формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных учреждений  Михайловского района

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и утверждения перечня недвижимого имущества  муниципальных учреждений  Михайловского района.

2. Руководителям муниципальных учреждений в срок не позднее 01.07.2011 предоставить в Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района перечень недвижимого имущества учреждения по форме, согласно Приложению №1 к Порядку.

3. Установить персональную ответственность руководителей муниципальных учреждений за своевременное и качественное предоставление перечней недвижимого имущества.

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных учреждений, обеспечить контроль  своевременного представления перечней недвижимого имущества и проверку представляемых данных.

5. Главному управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района в 10-дневный срок с момента представления перечней недвижимого имущества всех муниципальных учреждений, сформировать сводный перечень недвижимого  имущества муниципальных учреждений Михайловского района и подготовить проект решения об его утверждении.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              Г.С. Юров
Утвержден

постановлением Администрации

Михайловского района

от «31» 12. 2010г. №1086
ПОРЯДОК

формирования и утверждения перечня недвижимого имущества  муниципальных учреждений  Михайловского района
I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».

1.2. Настоящий Порядок регламентирует процедуру формирования и утверждения перечня недвижимого имущества  муниципальных учреждений  Михайловского района.
II. Формирование  перечней недвижимого имущества муниципальными учреждениями
2.1. Муниципальное учреждение совместно с органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя данного  учреждения, предоставляют в Главное управление по экономическому развитию и имущественным отношениям администрации Михайловского района (далее – «Главное управление») информацию о недвижимом имуществе, закрепленном на праве оперативного управления за муниципальным учреждением, на бумажном и электронном носителях по форме, согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.
2.2. Главное управление проводи анализ предоставленной информации и сверку со сведениями реестрового учета недвижимого имущества муниципального образования Михайловский район. Выявленные, по результатам анализа и сверки, расхождения информации устраняются путем сопоставления документов, подтверждающих предоставленную и имеющуюся информацию.

2.3. По итогам устранения расхождений информации, а также в случае отсутствия расхождения информации по результатам анализа и сверки Главное управление в установленные сроки формирует сводный Перечень недвижимого имущества муниципальных учреждений  по форме, согласно Приложению №2 к настоящему Порядку, и подготавливает проект решения об его утверждении.

III. Утверждение перечня недвижимого имущества муниципальных учреждений Михайловского района

3.1. Решение об утверждении Перечня недвижимого имущества муниципальных учреждений Михайловского района принимается главой района в форме постановления.

IV. Ведение перечня недвижимого имущества  и внесение в него изменений
4.1. Ведение Перечня недвижимого имущества осуществляется бюджетным учреждением самостоятельно, на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, его балансовой стоимости и инвентарном номере.
4.2. В Перечень вносятся изменения в случае:

- выбытия объекта недвижимого имущества;

- приобретения объекта недвижимого имущества.
4.3. Внесение изменений в утвержденный Перечень недвижимого имущества муниципальных учреждений Михайловского района осуществляется в порядке, установленном для формирования и утверждения перечня недвижимого имущества муниципальных учреждений Михайловского района.

Приложение №1

к Порядку

формирования и утверждения
перечня недвижимого имущества
муниципальных учреждений
Михайловского района

	Согласовано:

 Учредитель:
____________________________

____________________________

____________________________

____________________________
___________  ________________
«__» ______________ 2011 г.

м.п.

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества
_____________________________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения )
закрепленного за ним собственником или приобретенного им за счет средств, выделенных на приобретение недвижимого имущества

	№
п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Инвентарный номер
	Площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.

	1

	2

	3

Директор                                    ________________               ____________________

                                                                             (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер                    ________________               ____________________

                                                                             (подпись)                                                  (Ф.И.О.)
м.п.

Приложение №2

к Порядку

формирования и утверждения
перечня недвижимого имущества
муниципальных учреждений
Михайловского района

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества,
закрепленного за муниципальными учреждениями Михайловского района собственником имущества,

или приобретенного ими за счет средств, выделенных на приобретение недвижимого имущества

	№
п/п
	Полное наименование объекта
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Инвентарный номер
	Площадь, кв.м.
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Наименование муниципального учреждения

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2
	Наименование муниципального учреждения

	2.1.

	2.2.

	2.3.